[image: image1.jpg]

Администрация Парабельского сельского поселения

Парабельского района

Томской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Парабель

15.04.2013 г.

№ 20
О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Парабельского сельского поселения от 20.03.2013 г. № 18 «Об утверждении муниципальной адресной программы «Капитальных ремонтов многоквартирных домов в Парабельском сельском поселении на 2013 год».
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с Постановлением Администрации Томской области от 25.04.2012 г. № 158 а «Об утверждении Порядка предоставления из областного бюджета субсидий бюджетам муниципальных образований Томской области на капитальный ремонт многоквартирных домов и из расходования», а так же устранения технических ошибок,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Парабельского сельского поселения от 20.03.2013 г. № 18 «Об утверждении муниципальной адресной программы «Капитальных ремонтов многоквартирных домов в Парабельском сельском поселении на 2013 год» (далее – Постановление), следующего содержания:
1.1. В наименовании Постановления, в п. 1 Постановления, в наименовании Программы, в строке «Наименование программы» Паспорта программы, в Приложениях № 1-5 к Программе, слова «адресная» исключить.
1.2. Абзац 1 Раздела 2 «Сущность проблемы и обоснования необходимости ее решения программными методами» изложить в следующей редакции:

«На территории МО Парабельское сельское число МКД (в том числе и многоквартирные дома блокированной застройки) составляет 450 МКД, общей площадью – 93,2 тыс. кв.м., с количеством проживающих граждан – 4 733 человека,

Из них:

1) МКД, признанные в установленном порядке аварийными (доля):

- количество МКД – 9 шт. (2,00 %);

- общая площадь МКД – 0,697 тыс. кв.м. (0,74 %);

- количество проживающих граждан - 55 человек (1,16 %).

2) МКД, с износом более 31 %, в которых капитальный ремонт был проведен:

- количество МКД – 74 шт. (16,44 %);

- общая площадь МКД – 35,618 тыс. кв.м. (38,22 %);

- количество проживающих граждан, чьи условия были улучшены – 2 329 человек (49,21 %).

3) МКД, в которых требуется проведение капитального ремонта  (доля):

- количество МКД – 178 шт. (39,56 %);

- общая площадь МКД – 19,511 тыс. кв.м. (20,93 %);

- количество проживающих граждан – 1 266 человек (26,75 %).»
1.3. Абзац 2 Раздела 2 «Сущность проблемы и обоснования необходимости ее решения программными методами» изложить в следующей редакции:

«За период времени с 2008 года по 2012 год на капитальные ремонты МКД было затрачено 43 817 661.00 руб., из них средства бюджета Парабельского сельского поселения 7 501 729.00 руб. (что составило 17,12 % от стоимости выполняемых работ), средства собственников жилых помещений 2 233 944.00 руб. (что составило 5,1% от стоимости выполняемых работ)».

1.4. Приложения № 2, № 4 к Программе изложить в новой редакции согласно приложениям № 1, 2 к настоящему постановлению.
2. Обнародовать данное постановление в информационном бюллетене Администрации и Совета Парабельского сельского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации А.И. Деева.

Глава поселения

Е.С. Либрехт
Приложение 1

к постановлению Администрации

Парабельского сельского поселения

от 15.04.2013 г. № 20

	Планируемые показатели выполнения муниципальной программы

	по проведению капитального ремонта многоквартирных домов в муниципальном образовании Парабельское сельское поселение в 2013 году

	№ п/п
	Наименование МО
	Общая площадь

МКД, всего
	Количество жителей, зарегистри-рованных в МКД на дату утверждения Программы
	Количество МКД
	Стоимость капитального ремонта

	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	всего
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	всего

	кв. м
	чел.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	МО Парабельское сельское поселение
	2 829,50
	82
	0
	   0
	   2
	   0
	   2
	   0,00
	   0,00
	 1 770 286,00
	   0,00
	 1 770 286,00

Приложение 2

к постановлению Администрации

Парабельского сельского поселения

от 15.04.2013 г. № 20
	Выписка из технического паспорта многоквартирного дома

	№ п/п
	Адрес МКД
	Общая площадь МКД, всего
	отопление
	ХВС
	ГВС
	Электроснабжение
	Удельная тепловая энергия на отопление и вентиляцию за отопительный период фактический

	вид
	ПУ и УУ
	вид
	ПУ
	вид
	ПУ и УУ
	вид
	ПУ

	кв. м

	кВт*ч/м2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	с. Парабель, ул. Некрасова, д. 1
	   630,20
	местное
	УУ
	центральное
	УУ
	отсутствует

	центральное
	УУ
	   334,40

	2
	с. Парабель, ул. Нефтяников, д. 12
	  2 199,30
	центральное
	УУ
	центральное
	УУ
	отсутствует

	центральное
	УУ
	   334,40